
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 127 
del 18/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE PER NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ 
CON FIGLI MINORI.APPROVAZIONE BANDO DI GARA

Il Redattore: Arezzo Raffaella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
       -con Determinazione Dirigenziale n.1002 del 23 giugno 2017 rettificata con Determinazione 
Dirigenziale n.1588 del 4 ottobre 2017 sono stati approvati Capitolato Speciale e le Linee Guida per 
l' affidamento del servizio di sostegno educativo domiciliare per nuclei familiari in difficoltà con 
figli minori finanziato con fondo nazionale politiche sociali-Piano di Zona 2013/2015;

Preso atto che con il suddetto provvedimento dirigenziale è stato disposto, altresì, di provvedere 
all'affidamento  del  servizio  in  parola  mediante  procedura  aperta  e  di  riservare  al  Dirigente  del 
settore XII la predisposizione del relativo bando di gara;  

Dato atto che questo settore, in esecuzione della sopra citata Determinazione Dirigenziale del 
settore VIII n.1002 ha predisposto il bando di gara relativo all'appalto del servizo di cui trattasi, da 
esperirsi  con  il  sistema  della  procedura  aperta  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art.95, c.2 del D.Lgs n.50/2016 e secondo i parametri riportati nelle linee 
guida

Considerato che per poter pubblicizzare l'estratto del bando di gara nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana occorre procedere al pagamento della somma di € 146,68 così distinta: € 119,00 
da pagare in favore della Regione Siciliana Gazzetta Ufficiale - inserzioni, € 26,18 per I.V.A da 
pagare all'Agenzia delle Entrate e € 1,50 per spese postali;

Preso  atto  che  le  somme  occorrenti  per  i  pagamenti  di  cui  sopra  sono  previste  nella 
Determinazione Dirigenziale del settore VIII n.1002 del 23 giugno 2017; anno 2017 € 125.000,00 
cap.1925.3(fondo nazionale politiche sociali)  codice bilancio 12.04-1.03.02.15.999 anno 2018 € 

Pagina 1/3



125.000,00  cap.1925.3  (fondo  nazionale  politiche  sociali)  codice  bilancio  12.04-1.03.02.15.999 
anno 2018 € 41.751,27 cap.1899.93 codice bilancio 12.011.03.02.99.999   

                                                                  
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
1) Approvare il bando di gara relativo all'appalto dei servizi in parola, dell'importo a base 

di gara di € 277.858,35 oltre all'Iva, da esperirsi con il sistema della procedura aperta ai 
sensi dell'art.60 del D.Lgs n.50/2016 e con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art.95, c.2 del D.Lgs n.50/2016. 

2) Dare atto che le prescrizioni contenute nel bando di gara sono in linea con i principi e gli 
adempimenti derivanti dalle disposizioni legislative comunitarie, nazionali e regionali 
vigenti in materia di appalti;

3) impegnare l'importo di € 146,68 occorrente per la pubblicazione dell'avviso di gara nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana con le somme prenotate con la determinazione 
Dirigenziale  del  settore  VIII  n.  1002 del  23  giugno 2017;  anno  2017 €  125.000,00 
cap.1925.3(fondo nazionale politiche sociali) codice bilancio 12.04-1.03.02.15.999 anno 
2018 € 125.000,00 cap.1925.3 (fondo nazionale politiche sociali) codice bilancio 12.04-
1.03.02.15.999 anno 2018 € 41.751,27 cap.1899.93 codice bilancio 12.011.03.02.99.999 

4) Provvedere al pagamento del superiore importo di € 146,68 cosi distinto: € 119,00 da 
pagare  alla  G.U.R.S,  €  1,50  per  spese  postali  ed  euro  26,18 per  l'IVA da  erogare 
all'Agenzia delle Entrate;

5) Autorizzare l'Ufficio di ragioneria all'emissione del mandato di pagamento relativo al  
versamento di € 146,68 di cui sopra in favore dell'Economo Comunale che anticipa la 
relativa somma. 

6)       Dare atto che le spese di pubblicazione nella Gazzetta  saranno rimborsate alla stazione 
     appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni, ai sensi del comma 11 
     dell'art.216 del D.Lgs n.50/2016;

     7)       Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile     
    con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs n.267/2000.  

PARTE INTEGRANTE: BANDO DI GARA        
    
                                                                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII

            Dr. Rosario Spata
           

 

Ragusa,  18/10/2017 Dirigente

Pagina 2/3



SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

